
Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 – fax : 33 (0) 2 35 43 38 70

4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex 

PRÉFET DE LA RÉGION NORMANDIE

Direction interrégionale de la mer
Manche Est - Mer du Nord

Le Havre, le 21 avril 2020

Service Régulation des Activités et des Emplois Maritimes
Unité Réglementation des Ressources Marines  Le préfet de la région Normandie

préfet de la Seine-Maritime
Officier de l’Ordre de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

DECISION n° 317 / 2020

Abroge et remplace la décision n°287/2020 du 31 mars 2020 fixant la liste des navires
autorisés à utiliser des filets remorqués pour la pêche du maquereau (Scomber
scombrus) dans la bande côtière de 1,5 à 3 milles de la laisse de basse mer 

de la région Normandie secteur Manche - Est

VU le code rural et de la pêche maritime notamment son livre IX dans ses parties législative et
réglementaire ;

VU l’arrêté préfectoral n°63/2020 du 09 mars 2020 modifié réglementant l’usage dérogatoire des
filets remorqués pour la pêche du maquereau (Scomber scombrus) dans la bande côtière de 1,5 à
3 milles de la laisse de basse mer de la région Normandie secteur Manche Est ; 

VU l’arrêté préfectoral  n°SGAR/ 19.080 du 23 avril  2019  portant délégation de signature en
matière d’activités à Monsieur Jean-Marie COUPU, Directeur interrégional de la mer Manche Est
– mer du Nord ;

VU la décision directoriale n° 091/2020 du 27 janvier 2020 portant subdélégation de signature du
directeur interrégional de la  mer Manche Est -  Mer du Nord aux personnes placées sous sa
responsabilité en matière d’activités maritimes et littorales ;

SUR proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est - Mer du Nord ;

D E C I D E

Article 1     :  

Seuls les navires portés sur les listes annexées à la présente décision sont autorisés, dans les
conditions fixées par l’arrêté n°63/2020 du 09 mars 2020 modifié susvisé à utiliser  des filets
remorqués  pour  la  pêche  du  maquereau  (Scomber  scombrus) dans  la  bande  côtière  du
département du Calvados et de l’Est du département de la Manche (exclusivement liste figurant
à l’annexe 1) et dans la bande côtière du département de la Seine-Maritime (exclusivement liste
figurant à l’annexe 2). 

Article 2     :  

La décision n°287/2020 du 31 mars 2020 est abrogée.



Article 3 :

La présente décision peut faire l’objet soit d’un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision
soit, d’un recours contentieux auprès de la juridiction administrative compétente, dans un délai de
deux mois à compter de sa publicité.  Le tribunal administratif  peut être saisi par l’application
Télérecours citoyens accessible par le site www.telerecours.fr. 

Article 4     :  

Le directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord est chargé de l'exécution de la
présente décision. 

Pour le préfet et par délégation,
Pour le directeur interrégional et par subdélégation,

La cheffe du service régulation 

des activités et des emplois maritimes

Muriel ROUYER

Destinataires     :  
CNSP - CROSS Etel
CRPMEM de Normandie et Hauts-de-France
DDTM-DML 50-14-76-27-62-80
Groupement Gendarmerie maritime Manche - mer du Nord 
Douanes 
DIRMer MEMNor – MT Caen et Boulogne– moyens nautiques

http://www.telerecours.fr/


Annexe 1 à la décision n°317/2020 du 21 avril 2020 :
Liste navires autorisés dans la bande côtière du département du Calvados et de l’Est du département de la

Manche (page 1/2) 

NAVIRE ARMATEUR QAM IMMAT LONG KW

LAISSE LES DIRE GUADEBOIS Franck CN 8,00 78

EOLE ROPERS Sébastien CN 313027 9,01 70

CAMBRONNE MARIE François CN 221311 9,22 115

LA PTITE COLINE LANGIN Yvon CN 329868 9,56 108

COPERNIC LARCHER Christophe CN 666744 9,56 132

LE SEXTANT   MARTIN RAYMOND HENRI JEAN CN 220577 9,60 74

CHRISTELLE CORINNE LEGER  Laurent CN 273972 9,77 87

NEPTUNE HOUOT Fabrice CN 221065 9,95 102

GLAKEV CORDIER Yoann CN 689043 10,25 118

NEMESIS MARIE Jonathan CH 638737 10,30 109

SACHAL'EO TOUSCH Franck CN 571731 10,30 109

NATHALIE RABASSE Sébastien CN 916077 10,50 134

DAVID MAHIEU Sigvin CN 916078 10,50 186

EMAVADEL LE SERT  Emmanuel CN 614203 10,58 132

P'TITE MANU PHILIPPE Alexandre CN 590099 10,63 141

ROAD RUNNER PERREE Arnaud CN 635017 10,63 158

VALHALLA MARION Hughues CN 907968 10,72 160

LA BARAKA LEVERGNEUX  Dominique CN 488858 11,03 147

DAUPHIN MAILLARD Fréderic CH 162412 11,07 132

TIEGEZH MOR MORICET Arnaud CH 924576 11,08 106

LA FILLE DU VENT RABASSE Ludovic CN 907913 11,17 110

VICTOIRE MILLINER Maxime CN 428369 11,20 169

BREIZ   LEBOUCHER (MR/MME) CN 466184 11,21 132

BISON FUTE BEUVE Arnaud CN 403638 11,25 158

TOMAHAWK ODYE Dominique CH 221444 11,30 93

L'ECLIPSE SAITER Franck CN 914388 11,30 161

HIPPOCAMPE BOURDIN Guillaume CN 734507 11,35 162

JOHN CAMILLE JM CN 11,50 100

L' ENZO HUBERT Michael CH 594323 11,56 154

NO LIMIT LEBOS Kévin CN 924030 11,64 110

VALENSCILLIA LANEELE Romain CH 775424 11,70 129

PETIT BAMBINO GUADEBOIS Lilian CN 711191 11,82 160

LE RETOUR LECAPLAIN Pierre Henri CN 785270 11,82 249

L'ANSYLYE GOULIAS Guillaume CN 648920 11,87 224

463 340

288 027



Annexe 1 à la décision n°317/2020 du 21 avril 2020     :  
Liste navires autorisés dans la bande côtière du département du Calvados et de l’Est du département de la

Manche (page 2/2) 

NAVIRE ARMATEUR QAM IMMAT LONG KW

BALTIMORE HUBERT Richard CH 642953 11,90 162

MADISON BATAILLE Anthony CN 922392 11,90 147

ANTARES SAITER Anthony CN 899841 11,91 132

NO COMMENT PERREE Régis CN 626625 11,95 160

LE TREHIC BARBEY Franck CN 750756 11,95 183

PIERFABANT PAUMIER Emmanuel CN 735930 11,95 206

DAMA'LYJO LEGEAY David CN 707952 11,95 243

MARIE-LOU 2   GARRIT/PERCHEY MARIE ROSE CN 925657 11,96 202

P'TIT VOX LEFORT Frank CN 460284 11,97 177

ALTER EGO YONNET Quentin CN 626628 11,97 248

NOTRE DAME DES SABLES LEFEVRE JOFFREY CH 11,98 160

MERITUM TUOMST JORE Kevin CH 232024 11,98 162

VIKING DESPEZELLE Romain CN 11,98 160

L HORIZON LECOQ Fabrice CN 11,98 206

ADRIANA 2 CARDRON Maxime CN 11,98 212

TANAELIS YONNET Mathieu CN 907928 11,98 249

SANDRA KEVIN DYLAN LAMIDEL Christian CN 720490 11,99 80

CAP EN BAIE BESLON Olivier CN 914387 11,99 169

GALAXIE LAFFAITEUR  Boris CN 626638 12,00 162

ANNE SOPHIE PAULINE   LEGER JEAN ANDRE GERARD CN 487836 12,00 169

LA PERSEVERANCE HUE Julien CN 900059 12,00 235

L OURAGAN GAULTIER Eddy CN 265089 12,14 152

LE KEVIN HUBERT Claude CH 407018 12,38 176

TIN'DAN VASSEL Grégory CN 602078 12,44 220

HIRONDELLE DES MERS PERREE Aurélien CN 332501 12,50 161

FRANDRINE GUERIN Patrice CN 633183 12,50 174

CARPE DIEM MARIE Denis CN 734681 12,70 175

PYTHAGORE LEMESLE Francis CH 334944 12,82 191

L'AUDACIEUX BRIZE David CN 651913 13,25 194

INDEPENDANT MATEU-LACOMBA Jérémie CN 639153 13,25 242

ENEZ SUN MILLINER Aurélien CN 739545 13,47 242

MALOU COUYERE Jean Marc CN 896357 13,50 250

VIRGULE CHITEL Grégory CN 636764 13,70 165

PIERRE D'AMBRE   ARMEMENT PIERRE MARIE CN 934868 13,95 249

AQUILON BASILE Yohann CH 618904 14,20 220

FRANCOIS ELIE LESCROEL Micheline CH 711354 14,21 221

MELODIE DE LA MER MARIE Oivier CN 752166 14,40 220

YA PLU KA MADELAINE Alain CN 799460 15,00 202

P'TIT ANGE   P'TIT ANGE SARL CN 711512 15,70 221

818 466

829 320

722 228

934 870



Annexe 2 à la décision n°317/2020 du 21 avril 2020     :  
Liste navires autorisés dans la bande côtière du département de la Seine-Maritime (page 1/2) 

NOM DU NAVIRE IDENTITE ARMATEUR QAM IMMATRICULATION LONG KW

LAISSE LES DIRE GUADEBOIS FRANCK CN 463340 8,00 78

LES FILS DE LA MER DEROSIERE Michel BL 713693 8,3 85

AMI DE LA MER ROMAIN Sebastien CN 316319 8,77 72

ALCYONE   SAS VINISEVAD DP 851906 8,83 70

LE CIGOGNE RUTTEN Alban DP 918502 8,88 66

SHERIFF   PIEDFORT  MORGANE CN 303500 8,96 73

LE KEVIN II HUBERT Frédérick CN 191606 9,00 97

EOLE ROPERS Sébastien CN 313027 9,01 70

P'TIT CAILLOU GALAIS Éric LH 560168 9,06 109

CAMBRONNE MARIE François CN 221311 9,22 115

FLIPPER SWIATEK Stanis LH 303508 9,23 87

PTIT PECHEUR SARL LE PETIT PECHEUR  DK DK659486 9,5 166

LA PTITE COLINE LANGIN Yvon CN 329868 9,56 108

SEDYNALY LEPREVOST Sebastien CH 388667 9,65 107

NEPTUNE HOUOT Fabrice CN 221065 9,95 102

LE CHAROGNARD COLAS Daniel LH 626618 10,05 132

NEMESIS MARIE Jonathan CN 638737 10,30 109

SACHAL'EO TOUSCH Franck CN 571731 10,30 109

LE PTIT JEREMY HENRY Alain DP 924694 10,40 106

MOISE COTTRELLE Bruno DP 482950 10,50 177

DAVID MAHIEU Sigvin CN 916078 10,50 186

CAP EN BAIE HAGNERE Fabien DP 734636 10,60 115

ROAD RUNNER PERREE Arnaud CN 635017 10,63 158

L'EDDY MAEL BENARD Eddy LH 276038 10,75 110

LAOSK LAVAR MARTOT Laurent LH 329088 10,80 80

THE ROLLING STONES BEAUFILS Claude CN 925447 10,80 110

CARNAULYN ANQUIER Arnaud DP 428373 10,90 110

LA BARAKA LEVERGNEUX  Dominique CN 488858 11,03 147

VICTOIRE MILLINER MAXIME CN 428369 11,20 169



Annexe 2 à la décision n°317/2020 du 21 avril 2020     :  
Liste navires autorisés dans la bande côtière du département de la Seine-Maritime (page 2/2) 

NOM DU NAVIRE IDENTITE ARMATEUR QAM IMMATRICULATION LONG KW

L'ECLIPSE SAITER Franck CN 914388 11,30 161

HIPPOCAMPE BOURDIN Guillaume CN 734507 11,35 162

JOHN CAMILLE JM CN 288027 11,50 100

BERLIO   BERLIO  DP 221473 11,55 161

NO LIMIT LEBOS KEVIN CN 924030 11,64 110

LAURA LEA LECARDONNEL Yoan DP 189275 11,70 161

PTIT BECQUET BECQUET Robin LH 722681 11,71 132

L'ANSYLYE GOULIAS Guillaume CN 648920 11,87 224

SANTA CRUZ GARCIA Jean-Christophe LH 896358 11,88 158

MADISON BATAILLE Anthony CN 922392 11,90 147

ANTARES SAITER Anthony CN 899841 11,91 132

LE PHENIX NICOLAY Patrick DP 726743 11,95 74

LE NODDI SARL LES PETITS PRINCES DP 783667 11,95 103

NO COMMENT PERREE Régis CN 626625 11,95 160

LE TREHIC BARBEY FRANCK CN 750756 11,95 183

DAMA'LYJO LEGEAY David CN 707952 11,95 234

MARIE-LOU 2 CN 925657 11,96 202

MA DESIRADE DEVARIEUX Mickaël LH 933108 11,96 243

SCAF BERNARD Sébastien CN 928652 11,96 257

ALTER EGO YONNET Quentin CN 626628 11,97 248

ADRIANA CARDRON Maxime CN 934870 11,98 212

SAINT PIERRE BECQUET Pierre LH 739829 11,98 242

P'TIT PIERRE BECQUET Pierre LH 912380 11,98 243

TANAELÏS YONNET Mathieu CN 907928 11,98 249

MELODIE DE LA MER MARIE Oivier CN 752166 14,40 220

CARAIBES HARACHE Daniel CN 642582 14,47 224

NEW LOOK GIBAUTS  EMMANUEL CN 689808 14,47 234

MORJOLENE DELESTRE Jonathan CN 925656 14,87 242

LA PRESQU'ILE   ARMEMENT FAVROU  DP 273402 15,30 211

LE SQUALE RUTTEN Franck LH 557722 15,30 242

HERACLES   SARL HERACLES  DP 651141 15,40 160

MON AVENTURE   ARMEMENT FAVROU  DP 571766 15,50 239

PERLE D'ALBATRE   ARMEMENT FAVROU  DP 291650 15,65 220

GROS MINET LEDAMOISEL Jean-Philippe LH 642584 15,98 249

GARRIT/PERCHEY MARIE ROSE  


